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9 lutego odbył się niezwykły koncert
walentynkowy pt. „Tylko mnie poproś do
tańca...” w wykonaniu Sekcji Wokalnej
MUZOPOZYTYWNI pod kierownictwem
pani Joanny Sadkiewicz.W trakcie koncertu publiczność mogłausłyszeć takie utwory jak: „Serduszko puka",„Wszystko, czego dziś chcę", „Po prostubądź", „Razem zestarzejmy się", „Zawszegdzieś czeka ktoś", „Kocham Cię, kochaniemoje", „Czy te oczy mogą kłamać" czy„Miłość Ci wszystko wybaczy".Sala widowiskowa RCOS w Dobczycachzgromadziła wielu miłośników muzyki,którzy chętnie uczestniczyli w tymwyjątkowym wydarzeniu. Wielu gości niemogło oprzeć się rytmom i tańczyło pod

sceną do cudownych, wzruszających pio-senek. Sekcja wokalna MUZOPOZYTYWNIw połączeniu z utalentowanymi muzyka-mi – Małgosią Grochal (pianino), Andrze-jem Pudlikiem (gitara elektryczna i aku-styczna), Zbigniewem Dudziakiem (gitarabasowa) oraz Michałem Żurkiem (per-kusja) – stworzyła niezapomniany kli-mat.Artyści zaskarbili sobie serca publicz-ności. Wszyscy goście byli zachwyceni tymwyjątkowym wydarzeniem. Mamy nadzie-ję, że w przyszłości czeka nas jeszcze wieletakich koncertów pełnych muzyki, emocji imiłości. Informacja za:
MGOKiS Dobczyce

� aktualności
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pomieści widownia
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gimnastycznej
w Dziekanowicach
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7 lutego w Urzędzie Gminy i Miasta
Dobczyce zjawiła się międzypokolenio-
wa reprezentacja stowarzyszenia Roz-
biegane Dobczyce.Jest to znak, że przygotowania do VII Ro-dzinnego Festiwalu Biegowego „O Złotą

Kózkę" ruszyły pełną parą! To jedyne w swo-im rodzaju biegowe wydarzenie Honoro-wym Patronatem objął Burmistrz Gminy iMiasta Dobczyce Tomasz Suś. Koniecznie za-piszcie datę – 8 czerwca 2025 r. Zapisy jużruszyły – nie warto zwlekać!

Wydarzenia

Koncert (przed) walentynkowy
w Dobczycach
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3aktualności

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy zagrała w tym roku dla onkologii i he-
matologii dziecięcej. Swoją cegiełkę w tej
największej charytatywnej zbiórce
dołożyli także mieszkańcy gminy Dob-
czyce. Środki zebrane przez lokalny sztab
to ponad 61 tys. zł, a ogólna kwota de-
klarowana zbiórki na ten moment wynosi
178 531 625,00 zł.

33. finałowi towarzyszył cały kalejdo-skop aktywności, rozpoczynając od piątko-wego Stand Up-u, na niedzielnym świa-tełku do nieba kończąc. W niedzielę pogo-da dopisała, a co za tym idzie – nie brako-wało chętnych na przebieżkę wokół parkuz Rozbieganymi Dobczycami czy pokazydriftu i przejażdżki 4x4 pod koroną zapory.Również tam, w samo południe, liczna eki-pa morsów zażyła kąpieli w rześkiej Rabie.Po południu w Regionalnym CentrumOświatowo-Sportowym w Dobczycach roz-począł się FAMILY TIME, czyli czas wy-

pełniony animacjami, warsztatami orazlicznymi pokazami umiejętności. Były też li-cytacje (licytowano m.in. trąbkę podarowanąprzez prezydenta Krakowa), kiermasz słod-kości, a nawet fotobudka 3D.

Finał zwieńczony został muzycznymakcentem o mocnym brzmieniu. Na sceniezagrali: Przekop, Nasty Paradise orazOberschleisen. Zaraz po 20:00 zapłonęło tra-dycyjne „światełko do nieba”, lecz i tym ra-zem w nietradycyjnym wydaniu. Przybrałoono formę pokazu ognia i wywołało wieleemocji wśród obserwatorów.

Dobczycki Sztab podczas finału kilku-krotnie odwiedził burmistrz Tomasz Suś.Skierował słowa uznania do organizato-rów i zaangażowanych w to przedsięwzię-cie. – Składam serdeczne gratulacje i po-
dziękowania dla całego Sztabu na ręce sze-
fowej – Angeliki Niewiarowskiej. To wielkie
wyzwanie skoordynować tak wiele aktyw-
ności. Dziękuję wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w to przedsięwzięcie na różnych
jego szczeblach. Dziękuję osobom prywatnym,
firmom, a także instytucjom i organizacjom.
Po raz kolejny pokazaliście, że macie wielkie
serca i chęci. To był wspaniały dzień, z waszej
inicjatywy wydarzyło się wiele ciekawych
przedsięwzięć, z których skorzystać mogli
mieszkańcy i goście – podsumował bur-mistrz.

fot. Gmina i Miasto Dobczyce
/ Leszek Kula

Zaraz po 20:00
zapłonęło tradycyjne
„światełko do nieba”,
lecz i tym razem w
nietradycyjnym
wydaniu. Przybrało ono
formę pokazu ognia i
wywołało wiele emocji
wśród obserwatorów.

zebrano ponad 60 tys. zł

33. finałWOŚP w Dobczycach
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Przygotowania do jubileuszuNa początku lutego w remizie przy ul. Jagiellońskiej wykonywano prace porządko-wo-remontowe. Uczestniczyli w nich członkowie młodzieżowej drużyny pożarniczej i star-si druhowie. Po oczyszczeniu wnętrza pomalowany został jeden z boksów garażowych,który służy jako myjnia samochodów ratowniczo-gaśniczych. Farbę malarską ufundowałajedna z dobczyckich firm. To nie koniec robót upiększających budynek, bowiem dobczyckastraż mobilizuje się na obchody 150-lecia działalności. – Jesteśmy przekonani, że w trak-
cie majowego święta, nasza remiza zrobi wrażenie na wszystkich gościach! – zapewniajądruhowie w mediach społecznościowych.

Zbędne mobilizowanie służbDruhowie z jednostki OSP Dobczyce kilkakrotnie niepotrzebnie wzywani byli przezsystem eCall, który stanowi obowiązkowe wyposażenie aut wyprodukowanych po 2018roku. Teoretycznie moduł samochodowy miał pomagać. Wzywa on z automatu służby dro-gowe w sytuacji, gdy dojdzie do wypadku drogowego. Okazuje się jednak, że system cza-sem zawodzi i służby ratunkowe wzywane są bez potrzeby. – Właścicieli pojazdów wy-
posażonych w ten system prosimy o rozwagę i odpowiedzialność, a w razie jakichkolwiek
awarii wspomnianego systemu o kontakt z serwisem, by zminimalizować ryzyko wystąpienia
kolejnych fałszywych alarmów – apelują druhowie.

W Stojowicach nowy człowiek do pomocyDruh Grzegorz Wylegała w pierwszych dniach lutego oficjalnie dołączył do gronastrażaków wyjazdowych jednostki OSP Stojowice. Z tej okazji, tradycyjnie, został polanywodą z sikawek, co nazywa się „chrztem wodnym”. – Życzymy mu jak najmniej wyjazdów,
ale jeśli już – to zawsze bezpiecznych i skutecznych! – piszą jego koledzy.

Bieńkowice, Kornatka – modernizacje obiektów strażackichDzięki wysiłkowi druhów z OSP Bieńkowice, w czynie społecznym zakończono pra-ce, które ciągnęły się od listopada ubiegłego roku. W ich efekcie wykonano m.in. nową in-stalację elektryczną, a wodno-kanalizacyjną przerobiono. Ściany pomalowano, pojawiłosię nowe oświetlenie ledowe, a z funduszu sołeckiego Bieńkowic za 2023 i 2024 rok za-kupiono sporo nowego wyposażenia. Z wyremontowanej sali korzystać mogą strażacy,seniorzy (którzy też pomagali przy porządkach) i koło gospodyń wiejskich. Także remi-za w Kornatce zyska nowe oblicze. Trwają w niej prace modernizacyjne – malowanie, wy-miana płytek, opraw oświetleniowych. Prace prowadzone na poddaszu pozwolą na utwo-rzenie nowej przestrzeni użytkowej. Zadanie finansuje budżet gminy kwotą 279 221 zł.źródło: jednostki OSP na Facebooku

Do zdarzenia doszło 27 stycznia. Wcześnie rano (ok. godz. 5.38) miejscowi strażacy postawieni
zostali na nogi z powodu wezwania dyżurnego SKKP w Myślenicach, gdy na drodze
powiatowej w rejonie kaplicy, doszło do kolizji drogowej. Samochód osobowy uderzył w
drzewo. Wyjaśnienie zdarzenia nastręczało trudności, bowiem, gdy na miejscu pojawili się
strażacy, auto pozostawało opuszczone. Sprawą zajęła się policja.
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Wypadek w Stojowicach

S T R A Ż Przebudowa drogi w nowej Wsi

Ponad milion
złotych
dofinansowania

4 lutego podczas brifingu prasowego
wojewoda Krzysztof Jan Klęczar ogłosił
wyniki naboru do Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg dla Małopolski na 2025 rok.
Wśród beneficjentów tego programu zna-
lazła się także Gmina Dobczyce, która po-
zyskała 1 098 730,00 zł dofinansowania na
przebudowę drogi gminnej w miejsco-
wości Nowa Wieś (etap I).

W ramach tego zadania, na odcinku ponad400 metrów od boiska Orzeł Nowa Wieś, w kie-runku „Granicy”, wybudowany zostanie chod-nik oraz wymieniona zostanie nawierzchnia.Szacowana wartość zadania to prawie 2 mln zł.
–Cieszęsię,żeGminaDobczyceporazkolejny

skutecznie sięgnęła po środki z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Pozwoli to dalej z powo-
dzeniem realizować założenia Programu Dro-
gowego i poprawiać jakość infrastruktury dro-
gowej na terenie gminy Dobczyce. Realizacja do-
finansowanegozadania,wtymszczególniewza-
kresie budowy chodnika, przyczyni się także do
poprawy bezpieczeństwa pieszych na tym od-
cinku. Dziękuję wojewodzie Krzysztofowi Jano-
wi Klęczarowi za wsparcie i dobrą współpracę– podsumował burmistrz Tomasz Suś.
KrÓTKO
Sukces Natalii Szymskiej
w konkursie
piosenkarskimUczestniczka zajęć Sekcji WokalnejMGOKiS Dobczyce zdobyła pierwszą na-grodę podczas Festiwalu PiosenkiNiezłomnej i Niepodległej im. HenrykaRasiewicza, który odbył się 9 lutego. –
Natalia szkoli swój talent wokalny pod
okiem pani Kingi Brandys-Wójciak –poinformował profil MGOKiS Dobczy-ce. – Serdecznie gratulujemy zarówno
laureatce I Nagrody, jak i instruktorce
wspaniałego osiągnięcia.



Tradycyjnie już z okazji Dnia Kobiet,
Gmina i Miasto Dobczyce zaprasza na
specjalny pokaz filmowy. W tym roku
sposobności do wspólnych wzruszeń, ale
i zabawy dostarczy włoski film „Jutro bę-
dzie nasze”. Seans odbędzie się 6 marca, o
godzinie 18.00 w auli widowiskowej Re-
gionalnego Centrum Oświatowo-Sporto-
wego w Dobczycach. Panowie również
mile widziani!

„Jutro będzie nasze”
– Nawet na służącą się nie nadajesz! –mówi do Delii jej mąż, jedną ręką zabierającjej wypłatę, a drugą wymierzając siarczystypoliczek. Nieśmieszne? A może jednak dobrzesię będziecie bawić w tym (nie)miłym towa-rzystwie? „Jutro będzie nasze” – mocny, a jed-nocześnie zabawny i pełen emocji kobiecygłos, który stał się jednym z największych

przebojów kinowych we Włoszech, wyprze-dzając w tamtejszym box office nawet „Bar-bie” Grety Gerwig i „Oppenheimera” Chris-tophera Nolana. Jest to zasługą między inny-mi jednego z najbardziej zaskakujących – i jed-nocześnie satysfakcjonujących – zakończeń fil-mowych ostatnich lat.„Jutro będzie nasze” to debiut komicz-ki i aktorki Paoli Cortellesi, która, podążającśladem Phoebe Waller-Bridge („Fleabag”),zagrała w nim także główną rolę. Z Deliąmoże utożsamić się każda z nas, bo i my do-konujemy na co dzień rzeczy niemożli-wych – ogarniamy dom i pracę, dzieci i star-szych członków rodziny, łagodzimy złehumory męża albo emocje nastoletniejcórki. Delia urabia sobie ręce po łokcie, a wzamian dostaje tylko kolejne razy, preten-sje i fochy. Jest również przekonana, że szy-kującą się do zamążpójścia córkę czeka po-

dobny los. Jednak pewnego dnia przycho-dzi do niej list, który prowokuje ją do bun-tu i skłania do zaskakująco śmiałych czy-nów, których nikt się nie spodziewa po gos-podyni domowej. „Jutro będzie nasze”emanuje duchem zmiany, wiarą w siłę ko-biet i kobiecą solidarność. Jest też odą nacześć pięknych, acz burzliwych relacji ma-tek z córkami.Zwiastun filmu można znaleźć na plat-formie YouTube, na kanale GutekFilm.Partnerem wydarzenia jest MGOKiS Dob-czyce. fot. Gmina i Miasto Dobczyce

�informacje

Wydarzenia

nadchodzi filmowy Dzień Kobiet
„Jutro będzie nasze” to
film, który stał się
jednym z największych
przebojów kinowych we
Włoszech.

Przeniesienie infrastruktury drogo-
wej było rozwiązaniem długoletniego
problemu z uaktywnionymi w 2010 r.
osuwiskami na ul. Jałowcowej. Dziś po-
prowadzona alternatywna droga jest
gwarancją bezpieczeństwa i trwałości
tego ważnego ciągu komunikacyjnego.Zakończenie tego zadania zwieńczyłosymboliczne otwarcie, które odbyło się 13lutego z udziałem wojewody KrzysztofaJana Klęczara, wicestarosty Rafała Kudasa,samorządowców z terenu gminy Dobczycena czele z burmistrzem Tomaszem Susiemi przewodniczącą Rady Miejskiej w Dob-czycach Małgorzatą Jakubowską oraz za-angażowanymi w to zadanie pracownikamiurzędu, specjalistami i przedstawicielamiwykonawcy.

– Ta inwestycja była jednym z kluczo-
wych zadań Gminy Dobczyce w zakresie po-
prawy infrastruktury drogowej. To zadanie
to jednak znacznie więcej niż tylko popra-
wa komfortu i bezpieczeństwa użytkowni-
ków tej drogi, to także ważny etap w za-
kresie dalszego rozwoju tego terenu. Rea-
lizacja tej inwestycji nie byłaby jednak
możliwa gdyby nie pozyskane środki ze-
wnętrzne pochodzące z rezerwy budżetowej
państwa, a które przekazane zostały Gmi-
nie Dobczyce za pośrednictwem wojewody
Krzysztofa Jana Klęczara. W tym miejscu
pragnę podziękować panu wojewodzie za
wspieranie rozwoju Gminy Dobczyce i po-
moc w rozwiązywaniu tak istotnych pro-
blemów. Swoje podziękowania kieruję także
do wszystkich zaangażowanych w realiza-
cję tej inwestycji, na różnych szczeblach jej

wykonania – podsumował burmistrz To-masz Suś.W ramach realizacji zadania wybudo-wana została droga o długości niemal 700m. Prace objęły także przebudowęskrzyżowań, umocnienie skarpy rowóworaz wykonanie odwodnienia. Dodatkowowykonano również m.in. przebudowę zjaz-dów publicznych i indywidualnych, budowęsieci kanalizacji deszczowej, przebudowę sie-ci kanalizacji sanitarnej czy budowę ka-nału technologicznego. Koszt inwestycjiwyniósł 5 399 823,03 zł, z czego 3 704377,00 zł stanowiła dotacja z rezerwy ce-lowej budżetu państwa. Wykonawcą inwe-

stycji było konsorcjum, którego liderembyła spółka OMEGA Zakład Sieci Wod.-Kan.Sp. z o.o.Szczególne podziękowania za zaan-gażowanie w tę burmistrz Tomasz Suś skie-rował do wojewody Krzysztofa Jana Klę-czara, starosty Józefa Tomala, prof. dr hab.Antoniego Wójcika z Państwowego InstytutuGeologicznego oraz pracowników ReferatuInwestycji na czele z kierownikiem Konra-dem Skibą. Radość z realizacji tej długowyczekiwanej inwestycji wyrazili takżeradni z tego terenu – Tomasz Widła i AdamPanuś, którzy przekazali osobiste podzię-kowania.

nowa droga ul. Jałowcowej otwarta
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Prace modernizacyjne trwają także w remizie OSP Kornatka. Wramach tego zadania realizowane są m.in. malowanie, wymiana płytekczy opraw oświetleniowych. Metamorfozę przejdzie również poddaszebudynku. Prowadzone tam prace wykończeniowe pozwolą stworzyćw tym miejscu dodatkową przestrzeń użytkową. Zadanie realizowanejest z budżetu gminy, a jego koszt wynosi 279 221,15 zł.

zamek, remiza, sala gimnastyczna

inwestycje w toku
Trwają prace związane z kilkoma istotnymi zadaniami realizowanymi obecnie
na terenie gminy Dobczyce.
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Pierwsze przedsięwzięcie związane jest z realizacją I eta-pu zadania pn. „Odbudowa fragmentów ruin zamku w Dob-czycach wraz z kaplicą św. Kazimierza”. Etap ten obejmie nad-budowę nad kaplicą św. Kazimierza oraz nad salą tarasową. Wefekcie prac m.in. zniknie szpecące obiekt blaszane pokryciedachowe. Całości inwestycji opiewa na kwotę 1 404 560,58 złbrutto, z czego 944 702,63 zł stanowi dofinansowanie zRządowego Programu Odbudowy Zabytków.Postępuje również budowa sali gimnastycznej przy SzkolePodstawowej im. Bohaterów Tajnego Nauczania w Dziekanowicach.W ramach inwestycji powstanie sala gimnastyczna o wymiarach 28m x 17 m z zapleczem przebieralniowo-sanitarnym i pomieszcze-niami technicznymi oraz widownią dla ok. 150 osób. Wartość za-dania opiewa na ponad 9,3 mln zł, z czego 3,6 mln zł stanowi do-finansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej wramach programu Sportowa Polska – Program Rozwoju LokalnejInfrastruktury Sportowej.
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Centrum Rozwoju Człowieka Dobro-
stan, to miejsce przyjazne dla ludzi w
każdym wieku. To przestrzeń, która
wspiera zarówno młodszych, jak i star-
szych, oferując różnorodne zajęcia in-
dywidualne oraz grupowe.Dzieci i młodzież zdobywają wiedzę iumiejętności, które usprawniają ich co-dzienne funkcjonowanie. Dorośli równieżmogli skorzystać – w ramach „Szkoły dlaRodziców" zorganizowano 10 warsztatówdedykowanych rodzicom, wspierając ichw budowaniu relacji z dziećmi i radzeniu so-bie z wyzwaniami wychowawczymi. Uczest-nicy poszerzali wiedzę, wykonywali ćwi-czenia praktyczne, wdrażali poznane metodywychowawcze w rodzinach. Ogółem od-było się 10 spotkań, zorganizowanych naprzełomie wrzesień/listopad 2024 r. Rodzicechętnie uczestniczyli, dzielili się doświad-czeniem, a zarazem doskonalili swoje umie-jętności wychowawcze.

Kolejna edycja warsztatów (wiosenna)uzależniona będzie od możliwości organi-zacyjnych oraz ilości chętnych rodziców.Dziękuję za otwartość, wspólnie spędzonyczas, nowe doświadczenia. Pamiętajmy, żewychowanie to proces, który trwa całeżycie.Dobrostan to przykład troski o harmo-nijny rozwój społeczności., funkcjonuje wDobczycach na ul. Jagiellońskiej 44h. Zanami już pół roku pełnych inspirującychdziałań i warsztatów, konsultacji, ale to do-piero początek! Obecnie zajęcia nadal trwają,oferując uczestnikom kolejne okazje dorozwoju, integracji i wspólnego spędzaniaczasu. Dobrostan nie zwalnia tempa i wciążzaprasza do korzystania z bogatej oferty dlakażdego – młodszego i starszego, również wprzerwach od nauki szkolnej jak ferie czywakacje.Zapraszam do wspólnych wyzwań, pe-dagog Marzena Krawczyk

centrum rozwoju człowieka Dobrostan zaprasza…

miejsce przyjazne
dla wszystkich

29 stycznia w Dobczycach gości-
liśmy Wiktora Nesterenko – wicepre-
zesa Zarządu Polsko-Ukraińskiego
Stowarzyszenia Agrarnego, któremu
towarzyszyła delegacja przedstawi-
cieli lokalnych samorządów z obwodu
charkowskiego, połtawskiego, zakar-
packiego i żytomierskiego na Ukrai-
nie.Przedmiotem wizyty było poznanieGminy Dobczyce oraz zasad funkcjono-wania samorządu. Gościom towarzyszyławiceburmistrz Edyta Podmokły wraz z dy-rektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-tury i Sportu Andrzejem Topą. W spotka-niu uczestniczył także specjalista ds. po-zyskiwania funduszy Marek Mitko, któryprzedstawił gościom krótką prezentacjęgminy Dobczyce. Uczestnicy pytali nietylko o to, jak działa polski samorząd, wjaki sposób pozyskujemy środki ze-wnętrzne, ale także o to, co oni sami po-winni robić dla własnych społeczności. Jakpodkreślali – reforma decentralizacyjna naUkrainie obudziła falę nowych nadziei i

stała się okazją do zaktywizowania dialoguspołecznego.

Delegacja miała możliwość zobaczyćRegionalne Centrum Oświatowo-Sporto-we, Miejską Bibliotekę Publiczną, SzkołęMuzyczną oraz przestrzeń Szkoły Pod-stawowej nr 2, mieszczącej się w budyn-ku RCOS-u. Jednym z punktów wizyty byłspacer po wzgórzu zamkowym. Gościemieli również możliwość zobaczyć strefęprzemysłową i zwiedzić Centrum Eduka-cji Przeciwpożarowej w Dobczycach.

Odwiedziny sąsiadów

Goście z ukrainy z wizytą
studyjną w Dobczycach
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Z ogromnym smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

druha OSP Stojowice
Kazimierza Wylegały,

byłego naczelnika tej jednostki
i sekretarza Zarządu

Miejsko-Gminnego ZOSP RP
w Dobczycach.

Rodzinie i Bliskim składamy
szczere wyrazy współczucia.
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Ktoś, kto urodził się w strażnicy OSP
– a porody odbywały się w owych latach
najczęściej w warunkach domowych – i
na świat przyjmowała go znana w dob-
czyckim rejonie akuszerka Wiktoria Ja-
sek z ulicy Garbarskiej – w sposób natu-
ralny skazany był w następnych latach na
kontakt ze strażakami.W 10. roku życia młody ZbyszekKozłowski (1950 – 2013) wstąpił dodrużyny młodzieżowej w Dobczycach. OjciecZygmunt opuścił żonę Stanisławę (1931 –2023) i rocznego synka, wyjeżdżając w Dol-nośląskie i zakładając tamże nową rodzinę.W wychowaniu młodego Kozłowskiego po-magał siostrze jej brat bliźniak Marian Ko-pera, wielce zasłużony dla dobczyckiego śro-dowiska strażackiego, jego wpływ na edu-kację strażacką młodego siostrzeńca byłbezsporny. Mundurowi strażackiemuKozłowski pozostał wierny do końca życia.W swojej strażackiej służbie dosłownie rea-lizował hasło „Bogu na chwałę, ludziom napożytek".Ta wielka sympatia w przypadkuKozłowskiego trwała do końca życia. Zawszebył oddanym strażakiem dobczyckiej jed-nostki OSP. Nie sposób wymienić wszystkichjego zasług, trzeba przytoczyć te naj-ważniejsze: udział w licznych akcjach ra-towniczych na terenie gminy i miasta Dob-czyce oraz w akcji ratowniczej przy pożarzelasów w Kuźni Raciborskiej w sierpniu1992 r., udział w akcjach powodziowych naterenie gminy Dobczyce, Nowego Sączaoraz gminy Sułkowice. Dużo troski wkładałw doposażenie jednostek w sprzęt prze-ciwpożarowy zarówno dla OSP Dobczyce, jaki jednostek gminnych. Będąc strażakiemochotnikiem, pełnił funkcję sekretarza, na-stępnie członka zarządu Oddziału Woje-wódzkiego Związku OSP RP WojewództwaMałopolskiego, członka Zarządu OddziałuPowiatowego Związku OSP RP w Myśleni-cach, prezesa Gminnego Zarządu OSP wDobczycach (funkcję tę pełnił 20 lat), na-czelnika Jednostki OSP Dobczyce, a pod ko-niec życia wiceprezesa Jednostki OSP wDobczycach. Za swoją strażacką służbę zos-tał odznaczony: Krzyżem Kawalerskim Or-deru Odrodzenia Polski w r. 2011, ZłotymKrzyżem Zasługi, Medalem za RatowanieŻycia i Ochronę Mienia, Złotym ZnakiemZwiązku OSP RP, Medalem Honorowymim. Bolesława Chomicza, Medalem Hono-rowym im. Józefa Tuliszkowskiego.

– Zbyszek ukończył Technikum Elek-
tryczne w Krakowie w roku 1970 – wspomi-
na wdowa Krystyna, pracująca swego czasu
m.in. w dobczyckiej Zbiorczej Szkole Gminnej

oraz Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce. – Po
jej ukończeniu pracował zawodowo jako
strażak przez okres 1,5 roku w Zawodowej
Straży Pożarnej – dzisiejsza Państwowa
Straż – w Krakowie przy ulicy Westerplatte,
następnie na terenie Dobczyc: w Zakładzie
Gospodarki Komunalnej, w Spółdzielni Kółek
Rolniczych, w Odzieżowej Spółdzielni Pracy
„Domes" oraz w Urzędzie Gminy i Miasta. Zby-
szek w latach 60. i 70. należał do oddziału
PTTK w Dobczycach, brał udział razem z ko-
legami ze szkoły pod nadzorem pana
Władysława Kowalskiego w odgruzowywa-
niu zamku w Dobczycach. Ale jego wielką
pasją była motoryzacja, spędzał godziny w ga-
rażu, naprawiając i lakierując samochody
znajomym.Córka Kinga, absolwentka Wyższej Szko-le Lingwistycznej w Częstochowie, pra-cująca jako nauczycielka języka niemieckiegow dobczyckim Zespole Szkół im. Tischnera,dodaje z uśmiechem: – Do dnia dzisiejszego
posiadamy w garażu unikatowy samochód
polskiej produkcji z mieleckiej fabryki z roku
1960 model Mikrus MR300, obecnie wspólnie
z młodszym ode mnie bratem Andrzejem
prowadzimy renowację naszej „perełki” i
mamy nadzieję, że niebawem będzie można
nim się pochwalić. Tata uwielbiał muzykę,
żarty, spotkania rodzinne i towarzyskie. W
1995 r. odbierał z rąk komendanta ochotni-
czej straży pożarnej z Versmold Dietricha
Pleitnera kluczyki do pierwszego samochodu
strażackiego marki Mercedes przekazanego
naszej dobczyckiej jednostce od zaprzyjaź-
nionego miasta. W 1997 r. na zaproszenie
strażaków z Versmold grupa dobczyckich
strażaków, w tym także tata, odwiedzała tam-
tejszą jednostkę. Kontakty i przyjaźnie wte-
dy zawarte pozostały w naszej rodzinie do
dnia dzisiejszego.Z kolei syn Andrzej w 2003 r. ukończyłszkołę średnią („Tischner” Dobczyce), rów-nocześnie Szkołę Muzyczną I stopnia wMyślenicach (saksofon). W latach 2000 –2016 miał swój zespół muzyczny „Sax -

Band", obsługiwał muzycznie liczne im-prezy: wesela, festyny itp. Przez ponad 10lat grał również w Dętej Orkiestrze Strażac-kiej w Dobczycach.Swego czasu, pisząc relacje dzienni-karskie do „Dziennika Polskiego”, wielo-krotnie bywałem wraz z ówczesnym se-kretarzem małopolskich strażaków-ochot-ników Zbigniewem Kozłowskim w goś-cinnym Lipniku, gdzie podczas zebrań i ju-bileuszy był podejmowany przez gospo-darzy z wielkimi honorami. Wspominawieloletni naczelnik tej jednostce JanŚwierszcz: – Dh Kozłowski był u nas częstym
gościem, obowiązkowo bywał na naszych ze-
braniach sprawozdawczo-wyborczych. Re-
prezentował władze wojewódzkie ZOSP,
tak było w sierpniu 2010 r., kiedy to obcho-
dziliśmy 75-lecie działalności, wręczał wte-
dy odznaczenia. Był dla nas wielkim auto-
rytetem w zakresie pożarnictwa. Zawsze
służył radą i pomocą.

Andrzej Domagalski

zBiGnieW KOzŁOWSKi
– za pan brat z mundurem strażackim

andrzej Domagalski:
Powstaje książka o„nieustraszonych”Pierwsze koty za płoty, jak zwykło się mawiać… Rozpocząłem pracę nad książką„Nieustraszeni, zawsze niosą pomoc. Historia strażaków-ochotników w gminie Dob-czyce”. Z głębokim przekonaniem, iż zdołam ją napisać do końca br., przy oczywis-tym wsparciu ze strony strażaków-ochotników z terenu dobczyckiej gminy.Rozpocząłem pisanie od przypomnienia postaci druha Zbigniewa Kozłowskiego,bez którego trudno sobie wyobrazić funkcjonowanie straży w regionie od połowy lat70. przez kolejne cztery dekady. Cieszył się on powszechnym szacunkiem nie tylkow swoim strażackim środowisku.



�informacje

Kapela Werdebusy Dobczyckie od-
wiedziła w minionym miesiącu 3 pla-
cówki: Dom Pomocy Społecznej w Trze-
meśni, Dom Pomocy Społecznej w Har-
butowicach, a także Dom Pomocy
Społecznej w Pcimiu.

Zapadała spontaniczna decyzja i ru-
szamy… meldujemy się z naprawdę dobrą
frekwencją o 8:30 w piątek, dzień roboczy na
Rzeźniczej. Zrobiliśmy sobie częściowo wol-
ne od pracy, aby być z Tymi, którzy na-
prawdę bardzo na to zasługują – tak ospontanicznym kolędowaniu w DPS-ach

piszą na swoim profilu Werdebusy Dob-czyckie.W rolę Aniołka o wielkim sercu z masąpyszności w koszyczku wcieliła się Ewa Kę-sek. Gościnnie wystąpili także Krystian Świerkoraz dyrektor MGOKiS Dobczyce AndrzejTopa, który przez blisko 20 lat był stałymczłonkiem naszej kapeli. Poza nimi zagralirównież: Władysław Skóra, Józef Wach, JózefHujdus, Krzysztof Żuławiński, Paweł Popie-lak, Kazimierz Łaszczyk, Patryk Głuś oraz Ma-teusz Chorobik.
fot. Leszek Kula

DobczyckieWerdebusy z kolędą
w Domach Pomocy Społecznej

udane turnieje dla Orlików raby

Okres zimowy to czas kiedy odbywają
się liczne turnieje halowe. W tego typu
zmaganiach piłkarskich udanie zapre-
zentowały się dwie drużyny Orlików KS
Raba Dobczyce.Młodszy zespół – z r. 2015, prowadzo-ny przez trenera Adama Piwowarczyka –zajął 1. miejsce w Sieprawskim Pucharze Ha-lowym, zostawiając w pokonanym polum.in zespoły z Krakowa, Skawiny czy Boch-ni. W turnieju tym dodatkowo miano MVPotrzymał zawodnik Raby, Jan Druzgała.

Drużyna z Dobczyc grała w składzie: Krau-ze – Masełko, Baran, Spytek, Czaja, Grządziel,Wcisło, Suchta, Druzgała.Na najniższym stopniu podium, zmaga-nia w Halowych Mistrzostwach PodokręguMyślenice ukończyła drużyna z r. 2014. Pod-opieczni trenera Bartłomieja Krawczyka,minimalnie przegrali w półfinale z IskrąGłogoczów i w meczu o brąz pewnie pokonalirówieśników z Sępa Droginia. Mała liczbastraconych goli w tym turnieju to zasługadobrze broniącego golkipera Raby, Bartłomie-ja Serafina, który z rąk organizatorów otrzy-mał statuetkę dla najlepszego bramkarzaturnieju. Zespół Raby grał w składzie: Sera-fin - Owczarek, Ślęczka, Żaba, Kuchnia, Zelek,Okchin, Chramiec, Duda, Węgrzyn.Źródło, fot.: KS Raba Dobczyce

zmiana
na stanowisku
komendanta
Komisariatu
Policji
w Dobczycach

12 lutego odbyło się uroczyste wpro-
wadzenie na stanowisko Komendanta Ko-
misariatu Policji w Dobczycach, nadkomi-
sarza Ryszarda Jaśkowca i podkomisarza
Tomasza Wajdy na stanowisko jego za-
stępcy.Podczas uroczystej zbiórki Komendant Po-wiatowy Policji w Myślenicach, insp. Maciej Ry-mar wręczył nowym komendantom rozkazyo powołaniu ich na stanowiska. Dotychczas jed-nostką kierował podinspektor Tomasz Saw-ski, który będzie kontynuował służbę na sta-nowisku Naczelnika Wydziału WspomaganiaKomendy Powiatowej Policji w Myślenicach.W uroczystości, która odbyła się w Urzę-dzie Gminy i Miasta Dobczyce uczestniczyliprzedstawiciele samorządu lokalnego: Bur-mistrz Gminy i Miasta Dobczyce Tomasz Suś,Wójt Gminy Raciechowice Robert Żurek, I Za-stępca Komendanta Powiatowego Policji wMyślenicach nadkomisarz Aldona Wietrzyk,policjanci, policjantki i pracownicy cywilni KPDobczyce i KPP Myślenice.Nowy Komendant Komisariatu Policji wDobczycach, nadkomisarz Ryszard Jaśkowiec,jest policjantem z ponad 30-letnim stażemsłużby. Swoją policyjną karierę rozpoczął w1994 roku w Krakowie w pionie prewencji. Od1999 roku pracował w sekcji kryminalnej Ko-misariatu Policji Kraków Stare Miasto. Od2007 roku związany z Wydziałem Kryminal-nym myślenickiej komendy. Od 2018 rokupełnił służbę na stanowisku eksperta ds.skarg i wniosków. Teraz czekają na niego nowewyzwania w dobczyckiej jednostce.Podkomisarz Tomasz Wajda służbę wPolicji rozpoczął w 2006 roku w OddziałachPrewencji Policji w Krakowie. Od 2009 związa-ny z myślenicką jednostką, najpierw jako po-licjant patrolowy, a od 2011 roku dzielnicowy.Od 2021 roku pełnił funkcję kierownika Po-sterunku Policji w Sułkowicach.Informacja za: KPP Myślenice
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zaproszenie na koncert Big Bandu Dobczyce

zaucha,Wodecki big-bandowo
Big Band Dobczyce oraz MGOKiS Dobczyce serdecznie za-

praszają mieszkańców Dobczyc i wszystkich miłośników
dobrej muzyki na wyjątkowy koncert. Tym razem BBD za-
bierze widzów w lata świetności polskiej muzyki rozrywko-
wej.Tematem przewodnim koncertu będą piosenki znakomitych ar-tystów, których nie trzeba przedstawiać – Zbigniewa Wodeckiegoi Andrzeja Zauchy – wszystkie w ciekawych, energetyzującycharanżacjach. Razem z BBD wystąpią charyzmatyczni wokaliści: We-ronika Kozłowska i Marcin Jajkiewicz.Koncert odbędzie się 29 marca 2025 roku, o godzinie 17:00, wsali widowiskowej Regionalnego Centrum Oświatowo-Sportowe-go w Dobczycach (ul. Szkolna 43). Bilety, w cenie 30 zł, dostępnew biurze MGOKIS (rezerwacje pod nr tel. 533 990 660) oraz w dniukoncertu (od godziny 16:30). Serdecznie zapraszamy!

O wokalistach:Weronika Kozłowska – mistrzyni dźwięków, wokalistka i mu-zyk, absolwentka prestiżowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Kra-kowie, pod kierunkiem wybitnego skrzypka mgr Pawła Stawar-skiego; laureatka wielu konkursów i festiwali wokalnych (m.in. Ta-lenty Małopolski, Festiwal Piosenki Angielskiej w Brzegu), uczest-niczka programów typu talent show – Idol oraz The Voice of Poland.Swój niezwykły, trzyoktawowy głos rozwija pod okiem cenionychwokalistów, takich jak Wojciech Myrczek, Małgorzata Zuber, KarolinaLeszko czy Marcin WawrzynowiczMarcin Jajkiewicz – wokalista jazzowy i musicalowy, pio-senkarz; absolwent Akademii Muzycznej im. Karola Szymanow-skiego w Katowicach; wykładowca łódzkiej Akademii Muzycznejim. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów (kierunek: musical). Pierw-szy odtwórca postaci Georga von Trappa w polskiej realizacji mu-sicalu „Dźwięki muzyki”, artysta programu telewizyjnego „Jakato melodia?”, Hans w polskiej wersji językowej superprodukcjiDisneya „Kraina Lodu”. Będąc wokalistą zespołu Button Hackers,piosenką „Między nami” wyśpiewał pierwszą nagrodę na Festi-

walu Jedynki w Sopocie oraz drugą w międzynarodowym kon-kursie.W wielu koncertach występował na jednej scenie ze znanymipolskimi piosenkarzami, m.in. Kayah, Edytą Górniak, Ryszardem Ryn-kowskim, Marylą Rodowicz, Justyną Steczkowską, Ewą Bem iKrzysztofem Krawczykiem. Został zaproszony do współpracyprzez polską diwę operetkową Grażynę Brodzińską, z którą kon-

certuje w teatrach i filharmoniach na terenie całej Polski. Jest rów-nież wokalistą w zespole Marcina Wyrostka „Tango Corazon Quin-tet”. W Teatrze Muzycznym w Łodzi wciela się w postacie Jeana Val-jeana w „Les Misérables”, Johna w „Miss Saigon”, Edwarda w„Pretty Woman” i Lwa Aleksa w „Madagaskarze” – musicalowej przy-godzie, występuje również na koncertach.Został uhonorowany Teatralną Nagrodą Muzyczną im. Jana Kie-pury, ex aequo z Maciejem Pawlakiem, w kategorii: najlepszy wo-kalista musicalowy w sezonie 2019/2020, a także Złotym Pierś-cieniem – nagrodą prezydent miasta Łodzi w kategorii: najlepszyaktor w sezonie 2019/2020.
Serdecznie polecamy!

Sukces
naszych
kolędników
Z radością informujemy,
że Grupa Kolędnicza Pasterze
z Burletki zdobyła złotą rozetę
góralską na 53. Góralskim
Karnawale w Bukowinie
Tatrzańskiej!
Grupa wspólnie z Orkiestrą
Burlecianie reprezentowała
Gminę Dobczyce.
Serdecznie gratulujemy! fo

t.
Łu

ka
sz

Ra
ko

cz
y

Marcin Jajkiewicz w wielu koncertach
występował na jednej scenie ze
znanymi polskimi piosenkarzami,
m.in. Kayah, Edytą Górniak,
Ryszardem Rynkowskim,
Marylą Rodowicz, Justyną
Steczkowską, Ewą Bem
i Krzysztofem Krawczykiem.



Piękna atmosfera przeniknęła 7 lu-
tego dobczycką bibliotekę, a to za sprawą
wyjątkowego spotkania, wernisażu Leo-
nii Woźniak pt. „O! tok / otok" zorgani-
zowanej przez Myślenickie Stowarzy-
szenie Cooltura.Tego dnia fotografie pełne czułegospojrzenia zawisły w miejscowej GaleriiOkrągłej. Wernisaż dopełniła mist-

rzowska przemowa kuratora wystawy –Jurka Fedirki. Bibliotekę wypełniła im-ponująca liczba osób, w tym wielu gościz Myślenic, m.in. członków UniwersytetuTrzeciego Wieku w Myślenicach. Na za-kończenie czekała wyjątkowa niespo-dzianka. Jako, że tematem fotografii jestlód, goście zostali poczęstowani... lodamiw rożku!
Pani Leonia z pewnością uświetniła tenwieczór i wprowadziła wiele piękna w prze-strzeń Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dob-czycach. fot. Justyna Bartnik

Pasja do piłki nożnej i dobrych
książek? Czemu nie! Z takiego założenia
wyszła przynajmniej Miejska Biblioteka
Publiczna w Dobczycach, realizując spe-
cjalny projekt łączący te dwa światy.
Wykonaniem artystycznym zajął się
Krzysztof Hodurek.„Piłkarze kontra pisarze. Przez sport doliteratury” – to pełna nazwa projektu, o któ-rym mowa powyżej. W ramach niego Krzysz-tof Hodurek zrealizował ciekawą sesję zdję-ciową, która wiązała się z fuzją obrazków

charakterystycznych dla świata piłki nożneji literatury. Inspirację stanowiły również iko-niczne zdjęcia gwiazd futbolu. Autora możnaznaleźć na Facebooku – na stronie pod na-zwą „Prosto z oka”.
– Nam takie połączenie bardzo przypa-

da do gustu – czytamy na stronie biblioteki.
– Dziś [14 lutego – red.] świętujemy Walen-
tynki, a jutro działający przy bibliotece Klub

Kulturalnego Kibica jedzie na mecz. Książka
i Futbol – wyjątkowa para.Projekt uzyskał dofinansowanie ze środ-ków Ministerstwa Kultury i DziedzictwaNarodowego, a konkretnie Funduszu Pro-mocji Kultury. Małą próbkę jego efektów za-mieszczamy poniżej i zachęcamy do wejściana stronę Biblioteki – tam do obejrzenia jestblisko 80 zdjęć.
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miejska Biblioteka proponuje…

Połączenie sportu z literaturą

Wydarzenia

Wernisaż leoniiWoźniak

KKK zaprasza
na meczKlub Kulturalnego Kibica zaprasza dzie-ci, młodzież, całe rodziny na wyjazd na meczWisła Kraków – Górnik Łęczna w niedzielę9 marca o godz. 14:30. Wyjazd planowanyjest na 12:15. Informację i zapisy znaleźćmożna na stronie https://biblioteka.dob-czyce.pl/ (zakładka Klub Kulturalnego Kibica)lub na fanpage’u Klub Kulturalnego Kibica.
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23 stycznia w Auli Zespołu Szkół im.
J.Tischnera odbył się II Turniej Szacho-
wy Szkół i Przedszkoli o Puchar Bur-
mistrza Gminy i Miasta Dobczyce.Organizatorami turnieju byli ZespółSzkół im. ks. Józefa Tischnera w Dobczycach, TKKF Dobczyce oraz Gmina i Miasto Dob-czyce. Zagrali w nim uczniowie lokalnychszkół, mieszkańcy Dobczyc oraz członkowieOgniska TKKF Dobczyce. Sędziowali p. Sta-nisław Świerczyński oraz Natalia Górnisie-wicz. Turniej zwieńczyło rozdanie pucharów

i medali ufundowanych przez Gminę i Mias-to Dobczyce. Każdy uczestnik otrzymał upo-minek od sponsorów.
Wyniki turnieju:

Gr. A (przedszkolaki i klasy I-III)
• Aron Data (SP1 Dobczyce)
• Kacper Grabowski (SP1 Dobczyce)
•Marek Hebda (SP Dziekanowice)
•Weronika Soboń ( SP2 Dobczyce)
Gr. B (klasy IV-VIII)
• Rafał Parcz (TKKF Dobczyce)

• Emilian Siatka (SP1 Dobczyce)
• Krzysztof Kotyrba (SP1 Dobczyce)
Gr. C (szkoły podstawowe)
• Szymon Cygan (TKKF Dobczyce)
• Gabriela Górnisiewicz (ZS Dobczyce)
• Konrad Słowik (ZS Dobczyce)
• Najlepsza zawodniczka: Gabriela Górni-siewicz
Gr. D (mieszkańcy Dobczyc i pracownicy
oświaty)
• Adam Kapturkiewicz (ZS Dobczyce)
• Elżbieta Duda (LKS Dziecanovia)
• Najlepsza Zawodniczka Elżbieta Duda
Klasyfikacja ZS Dobczyce:
• Gabriela Górnisiewicz
• Konrad Słowik
•Miłosz Filutowski
• Najlepsza zawodniczka Gabriela Górni-siewicz

Informacja za: TKKF Dobczyce
fot. ZS Dobczyce, TKKF Dobczyce

Szachiści zagrali o Puchar Burmistrza

W trakcie ferii młodzi zawodnicy i za-
wodniczki, trenujący na co dzień w
Uczniowski Klub Sportowy Elektron Dob-
czyce, wyjechali na Słowację, gdzie roz-
grywali trzydniowy turniej piłkarski.
Mecze rozgrywane były w trzech kate-
goriach wiekowych – Młodzik, Orlik i Żak.

– Mecze upłynęły w przyjaznej atmosfe-
rze, choć nikt nie odstawiał nogi. Trzeba przy-
znać, że drużyny ze Słowacji postawiły trud-
ne warunki, ale nasi zawodnicy z każdą mi-
nutą grali coraz lepiej, odważniej. Dużo bra-
mek, parad bramkarskich, fajnych akcji oraz
wielkich emocji, świetnego dopingu kibiców
i wzajemnej gry fair-play – relacjonuje pro-fil UKS-u na Facebooku.Na zakończenie dwudniowych zmagańwyróżnieni zawodnicy oraz bramkarzeotrzymali statuetki. Oprócz tego każda zdrużyn otrzymała piękny puchar, a każdy zzawodników – pamiątkowy medal. W cere-monii dekoracji zawodników udział wzięliprzedstawiciele samorządu: przewodnicząca

Rady Miejskiej Małgorzata Jakubowskawraz z inspektorem ds. polityki społecznejMarkiem Gabzdylem oraz burmistrz Hla-dovki Marián Brnušák.Oprócz zmagań na boisku młodzi adep-ci piłki nożnej mieli okazję zwiedzić zabyt-kowy kościół, którego historię pięknie opo-wiedział burmistrz Hladovki. Udali się rów-nież na pieszą wędrówkę do nowo wybu-dowanej wieży widokowej, skąd podziwia-li roztaczającą się piękną panoramę całej

okolicy. Ostatni dzień przygody na Słowacji,upłynął pod znakiem zabaw i rekreacji wparku rozrywki Tatralandia.Ten trzydniowy turniej był tylko jednymz trzech etapów projektu Interreg PolskaSłowacja 2021-2027, współfinansowanegoprzez Unię Europejską. Zawodników czekajeszcze wiele emocji piłkarskich, mnóstwoatrakcji i wspólnie spędzonych chwil.Źródło, fot.:
UKS Elektron Dobczyce

Sport

Piłkarskie zmagania zawodników
uKS elektron na Słowacji
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– Jak długo pełni Pan funkcję sołtysa?– Pełnię funkcję sołtysa Brzączowicdrugą kadencję, co oznacza, że mieszkańcypo raz kolejny obdarzyli mnie swoim za-ufaniem. To dla mnie ogromny zaszczyt, alei zobowiązanie, ponieważ zdaję sobie spra-wę, jak wiele oczekiwań wiąże się z tą rolą.Lata spędzone na tym stanowisku nauczyłymnie, że praca sołtysa to nie tylko realiza-cja inwestycji i dbanie o infrastrukturę, aleprzede wszystkim budowanie wspólnoty iwsłuchiwanie się w potrzeby mieszkań-ców.
– Co skłoniło Pana do kandydowania

na to stanowisko?– Decyzja o kandydowaniu na sołtysabyła wynikiem mojego zaangażowania wżycie lokalnej społeczności. Od zawsze za-leżało mi na tym, aby Brzączowice byłymiejscem, w którym mieszkańcy mogą czućsię bezpiecznie i komfortowo. Widząc różneproblemy i wyzwania, jakie stoją przed na-szą miejscowością, uznałem, że zamiast na-rzekać, lepiej jest działać. Wiedziałem, że sta-nowisko sołtysa da mi możliwość podej-mowania realnych działań na rzecz lokalnejspołeczności. Zależało mi, aby mieszkańcymieli swojego przedstawiciela, który będziezabiegał o ich sprawy, wsłuchiwał się w ichgłosy i konsekwentnie dążył do rozwoju na-szej miejscowości.
– Jakie największe wyzwania napot-

kał Pan w swojej pracy na tym stano-
wisku?– Każda kadencja przynosi nowe wy-zwania, ale można wyróżnić kilka kwestii,które są szczególnie trudne. Jedną z nich jestpozyskiwanie środków finansowych na roz-wój miejscowości. Brzączowice, jak wiele in-nych wsi, mają ograniczony budżet, dlategotrzeba szukać zewnętrznych źródeł finan-sowania – dotacji, funduszy unijnych czywsparcia ze strony samorządu i oczywiścieUrzędu Gminy i Miasta Dobczyce. To wy-maga dużego zaangażowania, cierpliwościi umiejętności przekonywania różnych in-stytucji, że nasza miejscowość zasługujena inwestycje.Kolejnym wyzwaniem jest koniecznośćgodzenia różnych, czasem sprzecznych

oczekiwań mieszkańców. Ludzie mają różnepotrzeby i priorytety – dla jednych naj-ważniejsze jest poprawienie stanu dróg,dla innych organizacja wydarzeń kultural-nych, a jeszcze inni zwracają uwagę na roz-wój infrastruktury wodociągowej, kanalizacjiczy budowę chodników. Moim zadaniem jestznalezienie kompromisu i sprawienie, abykażda grupa mieszkańców czuła sięwysłuchana.Nie można też zapominać o wyzwa-niach związanych z biurokracją i formal-nościami. Każdy projekt wymaga wieluuzgodnień, dokumentów i procedur, coczęsto wydłuża czas realizacji inwestycji.Czasami zdarza się, że mimo gotowości dodziałania, sprawy utkną w urzędach nadługie miesiące.
– Jakie są potrzeby lokalnej społecz-

ności?– Nasza społeczność jest bardzo różno-rodna, dlatego potrzeby mieszkańców obej-mują wiele aspektów. Do najważniejszychnależą kwestie infrastrukturalne – moder-nizacja dróg, poprawa oświetlenia ulicz-nego, budowa nowych chodników czyusprawnienie systemu wodociągowego ikanalizacyjnego. Mieszkańcy zwracają też

uwagę na konieczność poprawy bezpie-czeństwa, zarówno jeśli chodzi o ruch dro-gowy, jak i monitoring miejsc publicznych.Nie można jednak zapominać, że rozwójmiejscowości to nie tylko infrastruktura, aletakże budowanie wspólnoty. Dlatego wieleosób podkreśla potrzebę organizacji wyda-rzeń integracyjnych, festynów, spotkań te-matycznych czy działań na rzecz seniorówi młodzieży. Ważne jest także wsparcie dlalokalnych inicjatyw, które sprawiają, żemieszkańcy czują się bardziej związani zmiejscem, w którym żyją.
– Jakie są Pana marzenia w kontekś-

cie rozwoju Brzączowic?– Moim marzeniem jest, aby Brzączowicebyły miejscowością nowoczesną, ale jed-nocześnie zachowującą swój lokalny, wiej-ski charakter. Chciałbym, aby nasza wieś roz-wijała się w sposób zrównoważony – zdobrze utrzymaną infrastrukturą, bez-piecznymi drogami, nowoczesnym oświet-leniem, a jednocześnie z terenami zielony-mi, miejscami rekreacji i przestrzenią dowspólnego spędzania czasu.Marzę o tym, aby w Brzączowicach po-wstało więcej miejsc sprzyjających inte-gracji – placów zabaw dla dzieci, ścieżek spa-cerowych, miejsc do spotkań mieszkań-ców. Chciałbym także, abyśmy mogli roz-wijać projekty ekologiczne i proekologicz-ne, takie jak przykładowo, systemy oszczę-dzania wody.Mam nadzieję, że uda się pozyskać ko-lejne środki na rozwój, a Brzączowice będąwzorem dla innych miejscowości pod wzglę-dem dbałości o mieszkańców i ich potrzeby.
– Co daje Panu największą satysfak-

cję w pracy sołtysa?Największą satysfakcję daje mi świado-mość, że moje działania realnie poprawiajążycie mieszkańców. Kiedy widzę, że udałosię zrealizować inwestycję, na którą czeka-li ludzie, kiedy słyszę pozytywne opinie o or-ganizowanych wydarzeniach lub kiedy ktośprzychodzi podziękować za pomoc w spra-wach urzędowych – wiem, że moja praca masens.Bardzo cenię też kontakt z mieszkańca-mi – rozmowy, wspólne pomysły, dyskusjenad przyszłością naszej miejscowości. To onenapędzają mnie do działania i sprawiają, żechcę kontynuować tę misję. Sołtys to nie tyl-ko lider, ale przede wszystkim ktoś, kto po-winien słuchać ludzi i działać dla nich.Każde pozytywne słowo, każda udana ini-cjatywa, każda poprawa jakości życia wBrzączowicach to dla mnie największa na-groda.Dzięki tej funkcji czuję, że mogę miećrealny wpływ na miejsce, w którym żyję, i tojest dla mnie największą motywacją do dal-szej pracy. Rozmawiała: jota

Brzączowice

Słuchać ludzi, szukać
kompromisów
W ramach kolejnej części nowego cyklu rozmów,
publikujemy wywiad z sołtysem Brzączowic
– ADAMEM PANUSIEM.
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zbliża się
kolejny
wernisażMiejska Biblioteka Publiczna w Dob-czycach zaprasza na wernisaż wystawy fo-tografii CALVARIA Artura Brockiego, któryodbędzie się 7 marca 2025 r. (piątek) o godz.17:30 w Galerii Okrągłej Biblioteki (ul.Szkolna 43, Dobczyce). Ekspozycja 16 foto-grafii z serii CALVARIA MISTICA jest arty-styczną impresją przedstawiającą kaplice nagórze Żar w Kalwarii Zebrzydowskiej.Organizatorami wydarzenia są: Myśle-nickie Stowarzyszenie COOLTURA, MiejskaBiblioteka Publiczna w Dobczycach orazBurmistrz Gminy i Miasta Dobczyce – PanTomasz Suś. Kuratorem wystawy jest JurekFedirko, zaś poczęstunek przygotuje: Bar-bara Bylica i Fundacja OWOCNA z Myślenic.

Zapraszamy!

nowa akcja biblioteki

„zostań
Super-
czytelnikiem”

17 lutego ruszyła XI edycja akcji „Zo-
stań Superczytelnikiem"! Tym razem bib-
lioteka proponuje podróż po baśniowej
mapie przygód.Wszystkie informacje dotyczące XI edycjiakcji „Zostań Superczytelnikiem" można zna-leźć na stronie: http://biblioteka.dobczy-ce.pl/ (zakładka SUPERCZYTELNIK - BIEŻĄCAEDYCJA), Facebooku Miejskiej Biblioteki Pub-licznej w Dobczycach oraz w siedzibie MBP (ul.Szkolna 43, Dobczyce). Zaplanujcie już terazwizyty w naszej bibliotece!Patronat nad akcją: Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce Tomasz Suś oraz Bank Spółdziel-czy w Dobczycach.
nowość technologiczna

Biblioteczna aplikacja
Księgozbiór biblioteki dostępny jest w aplikacji Sowa Mobi

– bezpłatnej aplikacji mobilnej dla Czytelników, która dostęp-
na jest na telefony i tablety z systemem Android oraz z syste-
mem iOS.Dzięki aplikacji można przeglądać zasoby biblioteczne, rezerwo-wać i wypożyczać książki, czy też prolongować termin ich zwrotu. In-stalacji aplikacji można dokonać za pomocą Google Play oraz App Sto-re, w zależności od urządzenia, które zostanie wykorzystane. Wszel-kie informacje dotyczące aplikacji Sowa MOBI znajdziecie Państwona stronie internetowej: https://mobi.sowa.pl/. Personel biblioteki służytakże informacją dotyczącą jej funkcjonowania.



��



�6



��



�8



��



�0



��



��



�3



��



��



�6



��



�8



��



30



3�

Kominki, nagrobki, parapety, schody marmurowe – tel. 601 958 378
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